
Newsletter
Srpen 2024

J. Jemelka

Na nedávné nedělní mši mě pan farář
mile překvapil, když se s námi podělil        
o svůj zážitek z tábora, kde pomáhal
dětem připravovat lívance. Začal                
s úsměvem vyprávět o tom, jak spolu        
s ostatními dětmi připravovali lívance        
v  obřích nádobách a s velkým nadšením
a láskou se pustili do práce. Najednou jim
začalo těsto překypovat a přetékat přes
okraje a jeho moc dojala ta upřímná
radost a smích, které se objevili na tvářích
všech dětí.
Tenhle jednoduchý, ale nádherný obraz
použil pan farář jako přirovnání pro naše
vlastní životy. Prázdniny, krásné počasí,
ale i dobré zaměstnání – to všechno jsou
dary, které v nás mohou způsobit, že
budeme překypovat radostí.

Pokračování na další straně.

PŘEKYPUJME
RADOSTÍ

I malá gesta mohou potěšit
    aždý den nám Bůh
dává příležitost,
abychom si všímali
maličkostí, které nás
mohou naplnit
vděčností a radostí. 
Jako věřící podnikatel
mě aktuálně naplňuje 

radost z víry v Boha a Pána Ježíše, která
je zdrojem mé naděje a lásky. A když
budeme sdílet radost z víry, nejenže
posilujeme naše vlastní spojení s Bohem,
ale také můžeme inspirovat a povzbudit
ostatní na jejich duchovní cestě. Ať naše
radost v Pánu překypuje a obohatí  životy
lidí kolem nás. 

K



Můžeme tu radost sdílet s našimi dětmi, s manželkami, manžely, přáteli          
a v neposlední řadě s Bohem. Ale nemusí to zůstat jen u radosti. Stejně jako
ty lívance, můžeme překypovat i v jiných věcech – v lásce, v dobré náladě, ale
také ve štědrosti.

Když nás pak kněz po svém milém příběhu nenásilně a s pokorou vyzval,
abychom právě teď, v tomto období hojnosti a radosti, mysleli i na ty, kteří
třeba tolik štěstí nemají. Abychom z přebytků, které nám byly dány, podpořili
ty, kteří to opravdu potřebují. Připomněl nám, že štědrost není jen                     
o penězích, ale i o čase, úsilí a lásce, které můžeme věnovat druhým.

Nad slovy “Stejně jako se těsto přelívalo přes okraje, můžeme i my nechat
svou radost, lásku a štědrost překypovat, a udělat tak svět kolem nás o něco
lepším místem.” jsem přemýšlela i následující pracovní týden. Shodou
okolností se k nám dostalo pár proseb o podporu projektů.

A TAK BYCHOM VÁM ZDE RÁDI NASDÍLELI TŘI PROJEKTY, KTERÉ BY SI URČITĚ
ZASLOUŽILY PODPOŘIT.

Jedním z projektů, který si zaslouží vaši
pozornost, je sbírka na opravu střechy
klášterního kostela Nanebevzetí Panny
Marie v Uherském Brodě. Tento kostel je
nejen duchovním centrem a místem, kde
se pravidelně setkává již několik let náš
skvěle fungující Kompas Klub, ale je           
i historickým pokladem, který vyžaduje

Sbírka na opravu střechy
klášterního kostela Nanebevzetí
Panny Marie v Uherském Brodě

péči. Mnišky, které klášter spravují, se s láskou starají o toto místo, ale
uvítaly by vaši finanční pomoc, aby mohly provést nezbytné opravy
střechy.

Pokud byste rádi podpořili tuto sbírku a umožnili jim tak opravit
krásný kostel, který je srdcem města, můžete to učinit prostřednictvím
stránek DONACE.CZ

Jakýkoliv finanční dar i modlitba udělají mniškám z Uherského brodu
ohromnou radost.

PODPORUJEME

https://donace.cz/projekty/sbirka-na-opravu-strechy-klasterniho-kostela-nanebevzeti-panny-marie-v-uherskem-brode/


Toto zařízení poskytuje mužům po propuštění z vězení podporu při jejich opětovném
začlenění do společnosti. Cílem projektu je pomoci těmto mužům využít jejich pracovní
dovednosti a žít v souladu se zákony. Protože dosud není centrum zařazeno v krajské síti
sociálních služeb (o přijetí je zažádáno), nečerpá tedy žádné veřejné finance. Obrátilo se
na nás s prosbou o jednorázový či pravidelný finanční dar na zajištění základního
provozu centra, pokrytí nákladů na nájem, mzdy a základní potřeby klientů, dokud
nezačnou samostatně hospodařit. Vaše podpora může přispět k tomu, aby se jejich
klienti úspěšně zařadili zpět do společnosti a vyhnuli se návratu do výkonu trestu.

Centrum sociálně rehabilitačních služeb Anastasios. 
Zřizovatelem služby je Druhá míle z. s.

Pro více informací napište na
 druhamile@druhamile.cz. 

nebo navštivte
www.druhamile.cz

Posledním projektem je Potravinová banka,
jejíž předsedou je o. Vilém Marek Štěpán         
z Liběšické farnosti. V loňském roce dokončili
výstavbu nového skladu pro jejich
potravinovou banku, kterou realizovali            
s podporou dotace MŽP. Projekt však narazil
na komplikace způsobené rostoucími cenami,
což vedlo k nesplaceným závazkům ve výši    
1,3 mil. Kč, které museli předfinancovat
formou půjček. Tyto prostředky jim nyní chybí
na další činnosti, a proto se na nás obrátili          
s prosbou a možností najít mezi příznivci
Kompasu dárce, kteří by jim pomohli tyto
závazky uhradit. Letos by také potřebovali
zajistit ještě 1 mil. Kč na pokrytí provozních
nákladů potravinové banky, která slouží          
k distribuci potravin potřebným. I malý
příspěvek může pomoci udržet tuto důležitou
službu v chodu, protože dotace nepokrývají
všechny jejich výdaje.

Potravinová banka Džbánsko, z.s.

Pro více informací navštivte stránky
www.pb-dzbansko.cz

nebo napište na 
predseda@pbdz.cz

PODPORUJEME

https://www.druhamile.cz/
https://www.pb-dzbansko.cz/
https://www.pb-dzbansko.cz/
https://www.pb-dzbansko.cz/
https://www.pb-dzbansko.cz/
https://www.pb-dzbansko.cz/


V neposlední řadě bychom chtěli požádat vás, všechny naše
příznivce, o případnou finanční podporu spolku KOMPAS, který
tu je pro všechny věřící podnikatele i manažery a OSVČ.
Děkujeme vám, že jste součástí tohoto sdružení už tolik let,
podporujete nás, pomáháte nám dál se rozvíjet a nesmírně nás
těší, když se KOMPAS rozrůstá o další příznivce. 

Naše vděčnost patří všem, kteří nás podporují nejen finančně,
modlitbou, ale i sdílením našim příspěvků, tohoto newsletteru       
a šíření o KOMPASU do povědomí ostatních věřících podnikatelů.

“Věnujme se jedni druhým, povzbuzujme se k lásce a k dobrým skutkům
a neopouštějme naše společné shromáždění, jak mají někteří ve zvyku.

Raději se napomínejme, a to tím více, čím více vidíte, že se blíží ten den.”
Židům 10:24-25

Bankovní účet: 115-6824330237/0100

ZVEME VÁS NA KOMPAS AKCE 
Už teď se můžete přihlašovat na kurz Bible leadership.
Přihláška na tradiční podzimní Duchovní obnovu bude

spuštěna již brzy.

VERŠ



BIBLE LEADERSHIPBIBLE LEADERSHIP
vám přináší

10. a 11. října v Olomouci

Dovolujeme si vám nabídnout unikátní vzdělávací
kurz vedený špičkovými biblisty a manažery ze
sociální i komerční oblasti v propojení s biblickou
tradicí. 

Petr HúšťPetr Húšť  
Dan ŽárskýDan Žárský  

Pavel HošekPavel Hošek

Cena zahrnuje občerstvení 
během dne, včetně oběda. 

CENA KURZU 3.900 KčCENA KURZU 3.900 Kč

Kurz pořádáme ve spolupráci s Vzdělávací institut VIDIA Vsetín.

info@krestanskypodnikatel.cz 739 144 522 www.krestanskypodnikatel.cz

PŘIHLÁŠKA



DUCHOVNÍ
OBNOVU

vás zve na podzimní 

21. - 24. LISTOPADU
Duchovní centrum Vranov u Brna

Přijďte a nechte se inspirovat
hlubokými myšlenkami a duchovním
vedením od známého teologa,
spisovatele a kněze 

MAXE KAŠPARŮ
Ježíšova slova apoštolům: “Zajeďte na hlubinu“

Akci pořádáme pro celé rodiny.   O děti bude během
přednášek postaráno.  

info@krestanskypodnikatel.cz     tel. 739144522

mše svatá - chvály - svátost smíření



Ve spolupráci s koordinátory z brněnského Kompas klubu, vám
nabízíme možnost jazykových kurzů. Pokud byste rádi zdokonalili vaše
jazykové znalosti a jste z okolí Brna, pak máte jedinečnou možnost se
vzdělávat s ostatními křesťanskými podnikateli.

VZDĚLÁVÁME SE



739 144 522

 info@krestanskypodnikatel.cz

Více informací na
www.krestanskypodnikatel.cz

Modlitba za lidi 
v byznysu

středa 6:45

pátek 6:30

Online na Webexu

KONTAKT

Aneta Pigová  
event manažerka

https://www.krestanskypodnikatel.cz/akce/online-modlitby

